
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пт 2 8 .0 7 .2 0 1 6  ць 346

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства 
Тульской области от 27.11.2012 № 669

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнение, которые вносятся 
в постановление правительства Тульской области от 27.11.2012 № 669 
«Об утверждении Порядка внесения изменений в утвержденные списки 
молодых семей -  претендентов на получение социальной выплаты 
в соответствующем году в случае высвобождения средств, выделенных 
на мероприятия долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем 
молодых семей в Тульской области на 2009-2016 годы» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерк
Тульской области — председ 
правительства Тульской об Ю.М. Андрианов

8 0 5 3 2 7



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 28.07.2016 № 346

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЕ, 
которые вносятся в постановление правительства Тульской области 
от 27.11.2012 № 669 «Об утверждении Порядка внесения изменений 
в утвержденные списки молодых семей-претендентов на получение 

социальной выплаты в соответствующем году в случае высвобождения 
средств, выделенных на мероприятия долгосрочной целевой программы 

«Обеспечение жильем молодых семей в Тульской области
на 2009-2016 годы»

1. В названии, в пункте 1 постановления, в названии и по тексту 
приложения к постановлению, в названии приложений №№ 1, 2 к Порядку 
внесения изменений в утвержденные списки молодых семей -  претендентов 
на получение социальной выплаты в соответствующем году в случае 
высвобождения средств, выделенных на мероприятия долгосрочной целевой 
программы «Обеспечение жильем молодых семей в Тульской области 
на 2009-2016 годы» текст «долгосрочной целевой программы «Обеспечение 
жильем молодых семей в Тульской области на 2009-2016 годы» заменить 
текстом «подпрограммы «Обеспечения жильем молодых семей в Тульской 
области на 2014-2020 годы» государственной программы Тульской области 
«Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения Тульской 
области», утвержденной постановлением правительства Тульской области 
от 19.11.2013 № 660».

2. В преамбуле постановления цифры «34» заменить цифрами «48».
3. В пункте 1 приложения к постановлению:
текст «на 2011-2015 годы» заменить текстом «на 2015-2020 годы»;
текст «, утвержденной постановлением администрации Тульской 

области от 30.04.2009 № 290» исключить.
4. По тексту приложения к постановлению слово «программа» 

в соответствующих падежах заменить словом «подпрограммы» 
в соответствующих падежах.

5. Пункт 2 приложения к постановлению дополнить абзацем 5 
следующего содержания:

«В  случае если список молодых семей-участников программы 
текущего года исчерпан, заказные письма с уведомлением направляются 
молодым семьям-участникам программы следующего года в порядке



2

очередности с учетом принципа приоритетности согласно пункту 25 Правил 
предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья и их использования, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050.».

6. Пункты 4, 5 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

«4. Орган местного самоуправления в срок не позднее двух месяцев с 
момента возникновения обстоятельств, указанных в пункте 2 настоящего 
Порядка, но не позднее 1 марта года, следующего за годом, на который 
утвержден список претендентов, обязан письменно сообщить об этом в 
министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской 
области (далее -  министерство), указав размер высвободившихся средств и 
основания, по которым произошло высвобождение данных средств. 
Одновременно орган местного самоуправления направляет в комитет 
Тульской области по спорту и молодежной политике (далее -  комитет) 
предложения о внесении изменений в список претендентов по 
автоматизированной информационной системе «Жилье молодым», а также 
выведенные из автоматизированной информационной системы «Жилье 
молодым» на бумажном носителе, утвержденные руководителем органа 
местного самоуправления, с приложением информации, составленной по 
форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, а также копию 
решения (решений), в соответствии с которым (которыми) вносятся 
изменения.

5. Комитет на основании предложений органов местного 
самоуправления готовит предложения по внесению изменений в список 
претендентов на соответствующий год по форме согласно приложению № 2 
к настоящему Порядку и ежемесячно в срок не позднее 10 числа месяца, 
следующего за отчетным месяцем, и представляет их в министерство.».

7. Абзац 1 пункта 6 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

«6. Решение о внесении изменений в утвержденный список 
претендентов на соответствующий год принимается комиссией 
министерства, оформляется протоколом и в течение 3-х рабочих дней со дня 
проведения заседания комиссии направляется в комитет.».

8. Пункты 7, 8 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

«7. Комитет в течение 5 рабочих дней со дня получения протокола 
комиссии вносит на его основании изменения в утвержденный список 
претендентов на соответствующий год. Изменения в утвержденный список 
претендентов на соответствующий год утверждаются приказом комитета.



3

Копия приказа направляется в министерство, выписки из приказа 
направляются в соответствующие муниципальные образования 
в 3-х дневный срок со дня подписания указанного выше приказа.

8. Органы местного самоуправления Тульской области обеспечивают 
своевременное предоставление достоверной информации при формировании 
изменений в список молодых семей -  претендентов в автоматизированной 
информационной системе «Жилье молодым».».


